
Orli Staw, dnia 19 lipca 2024 roku 

UA.271.1.11.2024 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa fabrycznie 

nowych, kompletnych  motoreduktorów do napędu mieszadeł fermentera do 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, prowadzonego na 
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych w dniu 9 lipca 2024 roku pod nr 2024/BZP 00403477/01  

 

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający), 
na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień i udostępnia treść 
zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 
ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze 
zm.), zmienia treść SWZ i dokonane zmiany udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania: 

Pytanie nr 1: 

„Po analizie tekstu propozycji umowy zwracamy się następującymi wnioskami z prośbą o zmiany: 
 
Termin dostawy. 
 
§ 1, pkt. 3 : 
Planowany termin dostawy Części zamiennych wynosi do 105 dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy. 
 
proponowane zmiana treści: 
planowany termin dostawy Części zamiennych wynosi do 170 dni od dnia 
zawarcia niniejszej Umowy. 
 
Propozycja wynika z realnych terminów produkcji.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę terminu, w związku z czym: 

§ 1 ust. 3. Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„§ 1 
[PRZEDMIOT UMOWY] 

3. Planowany termin dostawy Części zamiennych wynosi do 170 dni od dnia zawarcia niniejszej 
Umowy.” 

pkt 2.4. Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ)   otrzymuje następujące brzmienie: 

„2.4. Dostawa części zamiennych będących przedmiotem zamówienia nastąpi w terminie do 170 
dni od dnia zawarcia umowy.” 

pkt II.6. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został wykonany w terminie do 170 dni od dnia 
zawarcia umowy.”  
 



Pytanie nr 2: 

„Usuwanie usterek 
 
§ 4, pkt. 3 : 
 
W okresie gwarancji jakości Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany Części zamiennych na 
wolne od wad (Części zamienne co najmniej równoważne o cechach i parametrach określonych w 
SWZ) lub usunięcia wad w drodze naprawy Części zamiennych, a Wykonawca zobowiązany jest 
dokonać tej wymiany lub naprawy na swój koszt. Wykonawca wymieni Części zamienne na wolne od 
wad lub usunie wady w drodze naprawy Części zamiennych niezwłocznie, jednak nie później niż w 
terminie jednego dnia roboczego od momentu powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o 
wystąpieniu wady.. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu 
zamiast Części zamiennych wadliwych Części zamienne wolne od wad, termin gwarancji jakości 
biegnie na nowo od chwili dostarczenia Części zamiennych wolnych od wad. Jeżeli Wykonawca 
wymienił niektóre z elementów/ podzespołów Części zamiennych, termin gwarancji jakości biegnie 
na nowo w odniesieniu do tego wymienionego elementu/ podzespołu. W pozostałych przypadkach 
termin gwarancji jakości ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego, wskutek wady rzeczy objętej 
gwarancją, Zamawiający nie mógł z niej korzystać. 
 
proponowana treść: 
 
W okresie gwarancji jakości Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany Części zamiennych na 
wolne od wad (Części zamienne co najmniej równoważne o cechach i parametrach określonych w 
SWZ) lub usunięcia wad w drodze naprawy Części zamiennych, a Wykonawca zobowiązany jest 
dokonać tej wymiany lub naprawy na swój koszt. Wykonawca wymieni Części zamienne na wolne od 
wad lub usunie wady w drodze naprawy Części zamiennych niezwłocznie, jednak nie później niż w 
terminie dziesięciu dni roboczych od momentu powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o 
wystąpieniu wady.. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu 
zamiast Części zamiennych wadliwych Części zamienne wolne od wad, termin gwarancji jakości 
biegnie na nowo od chwili dostarczenia Części zamiennych wolnych od wad. Jeżeli Wykonawca 
wymienił niektóre z elementów/ podzespołów Części zamiennych, termin gwarancji jakości biegnie 
na nowo w odniesieniu do tego wymienionego elementu/ podzespołu. W pozostałych przypadkach 
termin gwarancji jakości ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego, wskutek wady rzeczy objętej 
gwarancją, Zamawiający nie mógł z niej korzystać. 
 
Wniosek poparty realną oceną możliwości przeprowadzenia ewentualnych prac serwisowych w 
miejscu pracy urządzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę terminu, w związku z czym: 

§ 4 ust. 3. Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„§4 
[OŚWIADCZENIE GWARANCYJNE] 

3. W okresie gwarancji jakości Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany Części 
zamiennych na wolne od wad (Części zamienne co najmniej równoważne o cechach i parametrach 
określonych w SWZ) lub usunięcia wad w drodze naprawy Części zamiennych, a Wykonawca 
zobowiązany jest dokonać tej wymiany lub naprawy na swój koszt. Wykonawca wymieni Części 
zamienne na wolne od wad lub usunie wady w drodze naprawy Części zamiennych niezwłocznie, 
jednak nie później niż w terminie dziesięciu dni roboczych od momentu powiadomienia Wykonawcy 



przez Zamawiającego o wystąpieniu wady. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca 
dostarczył Zamawiającemu zamiast Części zamiennych wadliwych Części zamienne wolne od wad, 
termin gwarancji jakości biegnie na nowo od chwili dostarczenia Części zamiennych wolnych od wad. 
Jeżeli Wykonawca wymienił niektóre z elementów/podzespołów Części zamiennych, termin 
gwarancji jakości biegnie na nowo w odniesieniu do tego wymienionego elementu/podzespołu.  
W pozostałych przypadkach termin gwarancji jakości ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego, 
wskutek wady rzeczy objętej gwarancją, Zamawiający nie mógł z niej korzystać. 

Zamawiający może żądać wymiany Części zamiennych na wolne od wad w następujących 
przypadkach: 

a) jeżeli w okresie obowiązywania gwarancji jakości ujawni się wada, która uniemożliwi prawidłowe 
korzystanie z Części zamiennych, a Wykonawca odmówi ich naprawy lub uzna taką naprawę za 
niemożliwą do wykonania, lub 

b) jeżeli w okresie obowiązywania gwarancji jakości zostaną wykonane 3 naprawy istotnych usterek 
elementu/podzespołu Części zamiennych i w okresie tym wystąpi kolejna istotna wada tego 
elementu/podzespołu. Pod pojęciem istotnej wady/usterki rozumie się wadę/usterkę, która 
uniemożliwia prawidłowe korzystanie z Części zamiennych.” 

Pytanie nr 3: 

„Prosimy o udostępnienie zdjęć tabliczek znamionowych obecnie pracujących motoreduktorów 
(silniki i przekładnie)” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia zdjęcia tabliczek znamionowych analogicznych przekładni i silników, 
obecnie eksploatowanych w ZUOK „Orli Staw” należącym do Zamawiającego w postaci załączników 
do niniejszego pisma (Załącznik nr 1, Załącznik nr 2, Załącznik nr 3 i Załącznik nr 4). 

pkt III.2.1) SWZ  otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ofertę  wraz z wymaganymi dokumentami lub oświadczeniami należy złożyć za pośrednictwem 
platformy zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/944652 w terminie  
do dnia 5 sierpnia 2024 roku do godz. 12:00.”; 

pkt III.2.5) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 5 sierpnia 
2024 roku o godz. 12:15.”; 

pkt III.3. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 3 września 2024 roku. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

Powyższe odpowiedzi i zmiany w części w jakiej modyfikują SWZ stają się jej integralną częścią. 
Pozostałe zapisy przedmiotowej SWZ pozostają bez zmian.  

       Z poważaniem 

Z-ca Dyrektora 
ds. Inwestycji i logistyki 

(-) 

Justyna Grzelak 

 


